
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

VISTA la richiesta dell’organizzazione “ASD Scuola Mountain Bike Prati di Tivo”
assunta al protocollo dell’ente con n. 2090 del 19/06/2018 con la quale si fa richiesta di poter
svolgere una manifestazione denominata: “GARA DI MOUNTAIN BIKE A PRATI DI
TIVO” Il giorno 15/07/2018 dalle ore 09:00 alle ore 12:00 circa, che interesserà un tratto di
strada di pertinenza provinciale a partire da Piazzale Amorocchi, per tutta la SP 43 (Anello)
fino all’incrocio con il sentiero “Italia per Pietracamela”, passando davanti all’Hotel Prati di
Tivo, Europa, Orso Bianco e ad alcune unità abitative.

PRESO ATTO del Nulla Osta della  Provincia di Teramo n. 134 del 29/06/2018 e le
relative prescrizioni,

PRESO ATTO dell’Autorizzazione Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti
della Laga del 03/07/2018 e le relative prescrizioni;

RAVVISATO nel generale e pubblico interesse per ragioni di pubblica sicurezza, la
necessità di regolamentare temporaneamente la circolazione veicolare e pedonale nel tratto di
strada indicato, al fine di evitare pericolo di incidenti e, nel contempo, consentire il regolare
svolgimento della manifestazione in oggetto;

VISTA la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica;

VISTI D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.285-Codice della Strada;

Oggetto: Interdizione temporanea al transito veicolare in data 15/07/2018 dalle ore
9.00 alle ore 12.00 della Strada Provinciale SP 43 (Anello), Località Prati di
Tivo, a partire da Piazzale Amorocchi, fino all'incrocio con il sentiero
"Italia per Pietracamela", passando davanti allHotel Prati di Tivo, Europa,
Orso Bianco e ad alcune unità abitative, per manifestazione ciclistica "Gara
di Mountain Bike"

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 13 DEL 11-07-2018



RITENUTO opportuno, onde evitare incidenti a persone e/o a cose, predisporre la
chiusura della succitata strada comunale al transito veicolare;

ORDINA

La temporanea chiusura al traffico veicolare della Strada Provinciale SP 43 (Anello) a
partire da Piazzale Amorocchi  fino all’incrocio con il sentiero “Italia per Pietracamela”,
passando davanti all’Hotel Prati di Tivo, Europa, Orso Bianco e ad alcune unità abitative dalle
ore 09:00 alle ore 12:00 circa, comunque fino a fine manifestazione.

A tal fine vengono disposte le seguenti prescrizioni:

L’intera area interessata dalla manifestazione dovrà essere opportunamente1-
circoscritta e presidiata a cura dell’organizzazione della manifestazione, che
provvederà anche alla eventuale installazione sul posto, di idonea segnaletica stradale,
con preavviso agli utenti della chiusura della tratto stradale con adeguato
presegnalamento;

La segnaletica sopra menzionata, va integrata con l’indicazione del numero, nonché2-
dei giorni e dell’orario di validità del presente provvedimento.

Alla scadenza dell’autorizzazione i materiali, le eventuali attrezzature e la segnaletica3-
presenti sul suolo pubblico dovranno essere rimossi e dovrà essere eseguita idonea ed
accurata pulizia a cura dell’organizzazione della manifestazione;

Tutti dovranno attenersi alla disposizioni del Nuovo Codice della Strada;4-

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli5-
inadempimenti si procederà a norma di legge.

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte  che, avverso
la presente ordinanza , chiunque vi abbia interesse  potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale de L’Aquila.
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs n.285/1992, sempre nel termine
di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasposti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R.
n°459/1992.
Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’albo comunale,
nonché alla Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, all’Ufficio di Polizia Locale, che
provvederanno all’esecuzione del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.13 del 11-07-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



Ordinanza POLIZIA URBANA n.13 del 11-07-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3


